Nombre: GOMEZ HDZ FELIPE DE JESUS
Potencia: 15.25 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 20 de Agosto de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 414750411672
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,905 kWh ypagasaCFE $15,549
TU PRODUCCION CON 25 PANELES 4,002 kwh ypagasaCFE 429

TE AHORRARAS 7.24 7% AL BIMESTRE $15,120

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$93,293.00 MXN $2,572.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2.5 ANOS 610 W 25

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.3 %

Tu ahorro
economico anual

$90,721.00 MXN

AREA

70m °




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 20 de Agosto de 2025 4 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250398 -

GOMEZ HDZ FELIPE DE JESUS
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

25 Longi 610W Hi-MO7 -

1 Solis Inverter 10 kW -

25 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

25 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $225,000.00

TOTAL (MXN) $225,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx




7%

MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $93,293.00 $2,572.00 $0.00 $90,721.00 $90,721.00 $ -134,279.00
2 $96,091.79 $2,649.16 $ 0.00 $93,442.63 $ 93,442.63 $ -40,836.37
3 $98,974.54 $2,728.63 $0.00 $96,245.91 $ 96,245.91 $55,409.54
4 $101,943.78 $2,810.49 $0.00 $99,133.29 $99,133.29 $154,542.83
5 $105,002.09 $2,894.81 $0.00 $102,107.28 $102,107.28 $ 256,650.11
6 $108,152.16 $2,981.65 $0.00 $105,170.50 $105,170.50 $361,820.61
7 $111,396.72 $ 3,071.10 $0.00 $108,325.62 $108,325.62 $ 470,146.23
8 $114,738.62 $3,163.24 $ 0.00 $111,575.39 $111,575.39 $581,721.62
9 $118,180.78 $3,258.13 $0.00 $114,922.65 $ 114,922.65 $696,644.27
10 $121,726.20 $ 3,355.88 $ 0.00 $118,370.33 $118,370.33 $ 815,014.60
1" $125,377.99 $ 3,456.55 $0.00 $121,921.44 $121,921.44 $936,936.03
12 $129,139.33 $3,560.25 $0.00 $125,579.08 $ 125,579.08 $1,062,515.11
13 $ 133,013.51 $3,667.06 $0.00 $129,346.45 $129,346.45 $1,191,861.57
14 $137,003.92 $ 3,777-07 $0.00 $133,226.85 $133,226.85 $1,325,088.41
15 $ 141,114.03 $3,890.38 $0.00 $137,223.65 $137,223.65 $1,462,312.07
16 $145,347.45 $ 4,007.09 $ 0.00 $141,340.36 $ 141,340.36 $1,603,652.43
17 $149,707.88 $ 4,127.30 $0.00 $ 145,580.57 $145,580.57 $1,749,233.00
18 $154,199.11 $ 4,251.12 $0.00 $149,947.99 $149,947-99 $1,899,180.99
19 $158,825.09  $4,378.66 $0.00 $154,446.43 $154,446.43 $ 2,053,627.42
20 $163,589.84 $ 4,510.02 $ 0.00 $159,079.82 $159,079.82 $2,212,707.24
21 $168,497.54 $ 4,645.32 $0.00 $163,852.22 $163,852.22 $2,376,559.46
22 $173,552.46 $ 4,784.68 $ 0.00 $168,767.78 $168,767.78 $ 2,545,327.25
23 $178,759.04 $4,928.22 $0.00 $173,830.82 $173,830.82 $2,719,158.06
24 $184,121.81 $5,076.06 $0.00 $179,045.74 $179,045.74 $2,898,203.80
25 $189,645.46 $5,228.35 $0.00 $184,417.11 $184,417.11 $3,082,620.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $225,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

6,000
5247 kit
5,000 o (4343 ki

4,000
3,000
2,000
1,000
1]

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 4,582.0 4,571.0 4,079.3 4,195.6 4,179.8 4,590.2
Consumo actual 3,489.0 5,247.0 4,887.0 4,848.0 2,856.0 2,104.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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